

CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA CNPJ: 12.459.624/0001-50



APROVADO EM 08 109 12022 John Uicton Oliveina

CÂMARA DE OCARA



PROTOCOLO Nº I - 29080001/2022 - IND Nº 49/2022

Data: 29/08/2022 - Hora: 11:58:17

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 49/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, JOSE ELIEUDO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA.

> Indica a construção de um calçamento na Travessa Joaquim Israel, no Bairro São Marcos, Distrito da Sede, Ocara - CE.

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, INDICAR a construção de um calçamento na Travessa Joaquim Israel, no Bairro São Marcos, Distrito da Sede, Ocara - CE.

IUSTIFICATIVA

O Distrito da Sede do Município de Ocara concentra a área comercial e administrativa da cidade. Além disso, possui uma grande parcela da população ocarense. O Bairro São Marcos, localizado próximo ao Centro, já conta com muitas de suas ruas pavimentadas com calçamento ou asfalto. Todavia, ainda existem logradouros que necessitam que sejam realizadas obras de infraestrutura para melhorar as condições de deslocamento e trânsito de pessoas e veículos. É o caso da Travessa Joaquim Israel, que fica próxima da caixa d'água do Bairro São Marcos. Por ser uma via que possui residências e pontos comerciais é fundamental que seja construído um calçamento. Dessa forma, inclusive, atendendo uma solicitação dos próprios moradores.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ocara, Estado do Ceará, aos 29 de Agosto de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA/Muconoles Benfoza Marcos RECEBIDO

MARCONDES BARBOZA MARCOS

Vereador do PSDB

09:00 hrs.

Autor

N,º Protocolo 2910812022 1

Tohn Victor Oliveina

Rubrica Protocolista

@camaradeocara | Avenida Coronel João Felipe, Centro, CEP: 62755-000, Ocara - CE www.cmocara.ce.gov.br | Fone: (85) 3322-1003 | e-mail: cmo.ocara@gmail.com